
1 

 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Svinov  

 

Usnesení 
 

4. schůze Rady městského obvodu Svinov, konané  

dne 8.12.2014  

 

47/4/14 – 60/4/14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

        

     

 

Mgr. Lenka Hrušková                                   Ing. Eduard Dvorský 

                    starostka                             místostarosta 

 



2 

 

47/4/14     M. č. 1 

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e     

s n i ž u j e   běžné výdaje 

§ 6171, pol. 5161 – poštovné       o 3 tis. Kč 

 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 6112, pol. 5175 – pohoštění      o 3 tis. Kč 

                    

          Z: Lucie Fucimanová 

48/4/14     M. č. 2 

Rada městského obvodu Svinov  

a) d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 

městského obvodu Svinov pro rok 2015 včetně tematických okruhů dle předložených příloh 

 

b) u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu a) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Svinov 

T: 17.12.2014                                                                                        Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

49/4/14     M. č. 3 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

návrh Jednacího řádu Rady městského obvodu Svinov, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

b) s c h v a l u j e 

Jednací řád Rady městského obvodu Svinov, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

c) p r o j e d n a l a 

návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Svinov, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

 

d) d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit Jednací řád Zastupitelstva městského 

obvodu Svinov, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

e) u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu d) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu 

Svinov 

T: 17.12.2014                                                                                        Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

50/4/14     M. č. 4 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  d o p o r u č u j e   

zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 3612, pol. 5171 – opravy, údržba                                              …………………. o  60 tis.Kč 

s n i ž u j í   běžné výdaje 



3 

 

§ 6171, pol.5171 – opravy, údržba                                              ….………………. o  44 tis.Kč 

§ 3613, pol.5171 – opravy, údržba                                              ….………………. o  16 tis.Kč 

 

b)  u k l á d á  

předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu a) usnesení zastupitelstvu  

T.: 17.12.2014            Z.: Mgr. Lenka Hrušková 

 

51/4/14     M. č. 5 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

návrh mobiliáře pro akci „Revitalizace Sadu Míru ve Svinově“ 

 

b) r o z h o d l a  

o výběru laviček vzor č. 1 (před kostelem) vzor č. 1 (v parku) dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu pro osazení v rámci akce „Revitalizace Sadu Míru ve Svinově“  

     Z: Oldřich Dolák  

52/4/14     M. č. 6 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádost společnosti SINIT, a.s., se sídlem Emila Filly 296/13, 709 00 Ostrava – Mariánské 

Hory, IČ 25397401, která zastupuje na základě plné moci společnost ČEZ ICT Services, a.s., 

se sídlem Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ 26470411 o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro stavbu „ZOK DE Ostrava-ETB-R Poruba 

B – R Poruba A“ 

 

b) r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov parc. č. 3750/5–ostatní plocha, jiná 

plocha, 3770/10 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 3776/4 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, 3778/10 – ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

v rozsahu, který je vymezen geometrickým plánem pro vymezení věcného břemene č. 2500-

836/2013 ze dne 7.11.2013 pro oprávněného: ČEZ ICT Services, a.s., se sídlem Duhová 

1531/3, 140 53 Praha 4, IČ 26470411 za účelem realizace a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu v rámci stavby „ZOK DE 

Ostrava-ETB-R Poruba B – R Poruba A“  dle zásad, schválených usnesením Rady městského 

obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12.11.2012, na dobu optického kabelu za jednorázovou 

úplatu ve výši 200,- Kč + DPH v zákonné výši za běžný, i započatý metr délky trasy 

optického kabelu 

                                                                                                                           Z: Oldřich Dolák  

53/4/14     M. č. 7 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádosti o pokračování nájemního vztahu 

- k bytu č.   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

- k bytu č.   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- k bytu č.   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- k bytu č.   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

- k bytu č.   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- k bytu č.   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- k bytu č.   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 



4 

 

- k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

dle příloh č. 1 až 8 předloženého materiálu  

 

b) r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým se: 

znění čl. 2 Doba nájmu mění takto: 

2.1. Nájemní poměr se sjednává: 

- od 1. 1. 2015  na dobu určitou do 30. 6. 2015 

 

c) r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým se: 

znění čl. 2 Doba nájmu mění takto: 

2.1. Nájemní poměr se sjednává: 

- od 1. 1. 2015  na dobu určitou do 30. 6. 2015 

 

d) r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým se: 

znění čl. 2 Doba nájmu mění takto: 

2.1. Nájemní poměr se sjednává: 

- od 1. 1. 2015  na dobu určitou do 30. 6. 2015 

 

e) r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým se: 

znění čl. 2 Doba nájmu mění takto: 

2.1. Nájemní poměr se sjednává: 

- od 1. 1. 2015  na dobu určitou do 31. 12. 2015 

 

f) u z a v ř í t 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým se: 

znění čl. 2 Doba nájmu mění takto: 

2.1. Nájemní poměr se sjednává: 

- od 1. 1. 2015  na dobu určitou do 30. 6. 2015 

 

g) r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým se: 

znění čl. 2 Doba nájmu mění takto: 

2.1. Nájemní poměr se sjednává: 

- od 1. 1. 2015  na dobu určitou do 30. 4. 2015 

 

h) r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým se: 

znění čl. 2 Doba nájmu mění takto: 

2.1. Nájemní poměr se sjednává: 

- od 1. 1. 2015  na dobu určitou do 31. 12. 2016 

 

i) r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým se: 

znění čl. 2 Doba nájmu mění takto: 

2.1. Nájemní poměr se sjednává: 

- od 1. 1. 2015  na dobu určitou do 31. 12. 2015 



5 

 

T: do 31. 12. 2014                       Z: Marta Vaňková 

 

54/4/14     M. č. 8 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem částí pozemku parc. č. 69/2 ostatní 

plocha, jiná plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem postavení a užívání zahradní 

pergoly (9 m
2
) a obhospodařování živého plotu (3 m

2
) 

  

b) r o z h o d l a 

o pronájmu částí pozemku parc. č. 69/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 m
2
 a 3 m

2
  

v k. ú. Svinov, obec Ostrava panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za účelem 

postavení a užívání zahradní pergoly (9 m
2
) a obhospodařování živého plotu (3 m

2
), na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 11,- Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

dle přílohy předloženého materiálu           

                       Z: Figarová Bohuslava  

55/4/14     M. č. 9 

r o z h o d l a 

uzavřít s Milanem Jarošem, s místem podnikání 17. listopadu 83/48, 743 01  Bílovec, IČ: 

75858291 dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S/161/2014/OFSM/Muž ze dne 20. 10. 2014 na 

realizaci stavby „Rozšíření parkovacích stání v lokalitě bytových domů při ul. Elzy Trioletové 

v Ostravě – Svinově“, kterým se v čl. IV. doba plnění, bodě 2. mění termín předání 

zhotoveného díla z 28. 11. 2014 na 06. 01. 2015  

                                                                                              Z: Ing. Tomáš Mužík 

56/4/14     M. č. 10 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádost ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, příspěvkové organizace o převedení částky 19.489 Kč 

z neinvestičních finančních prostředků do fondu investičního  

 

b) s o u h l a s í 

s převedením částky 19.489 Kč z neinvestičních finančních prostředků do fondu investičního 

ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, příspěvkové organizace   

 

c) p r o j e d n a l a  

žádost ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, příspěvkové organizace o souhlas s realizací grafiky fasády 

na MŠ Polanecká 92 za cenu 19.489 Kč vč. DPH z investičního fondu ZŠ a MŠ Ostrava-

Svinov, příspěvkové organizace  

 

 

d) s o u h l a s í 

s realizací grafiky fasády MŠ Polanecká 92 za cenu 19.489 Kč vč. DPH z investičního fondu 

ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, příspěvkové organizace  

                                                                                                                Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

e)  d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j í    běžné výdaje 

§ 3119, pol.5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným PO      ……...………………. o 20 tis.Kč 

z v y š u j í    kapitálové výdaje 

§ 3119, pol.6351 – investiční transfery zřízeným PO           ………………..……..  o 20 tis.Kč 



6 

 

 

f)  u k l á d á  

předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu e) usnesení do zastupitelstva 

T.: 17.12.2014                                                                                      Z.: Mgr. Lenka Hrušková 

 

57/4/14     M. č. 11 

Rada městského obvodu Svinov  

a) d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu  městského obvodu Svinov schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

z v ý š e n í    běžné příjmy 

pol.2111 – příjmy z poskytovaných služeb a výrobků                        …………… o  20  tis. Kč 
 

z v y š u j í  běžné výdaje 

§ 6399, pol.5362 – ostatní finanční operace                                        …………… o  20  tis. Kč      
 

                                                                                                                              Z: Jana Pušová 

b) u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu a) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Svinov 

T: 17. 12. 2014                                                                                      Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

58/4/14     M. č. 12 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a  

žádost TJ Sokol Svinov, IČ 60609478, se sídlem Stanislavského 480, 721 00 Ostrava-Svinov 

o souhlas vlastníka s realizací výstavby dětského hřiště na pozemku parc. č. 48 v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava 

 

b) s o u h l a s í  

s realizací akce „Výstavba dětského hřiště v areálu házenkářského hřiště“ na části pozemku 

parc. č. 48 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle 

zákresu přílohy č. 2 předloženého materiálu pro TJ Sokol Svinov, IČ 60609478, se sídlem 

Stanislavského 480, 721 00 Ostrava-Svinov 

        Z: Bohuslava Figarová  

59/4/14     M. č. 13 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

zprávu o kontrole plnění usnesení  Rady a Zastupitelstva městského obvodu Svinov ke dni 

8.12.2014 

 

b) u k l á d á 

starostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Svinov zprávu o kontrole plnění usnesení 

Zastupitelstva městského obvodu Svinov 

T:17.12.2014                       Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

60/4/14     M. č. 14 

Rada městského obvodu Svinov  

s c h v a l u j e  

program 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Svinov, konaného dne 17.12.2014 

v 16:00 hodin v ŠJ ZŠ Bílovecká 10, Ostrava-Svinov dle přílohy materiálu 

          Z: Lucie Fucimanová 


